
FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV 

CNPJ 46.139.960/0001-38 
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP Fone: (14) 

3009-5500 
  www.funprevbauru.sp.gov.br  

1 

 

 

 

 

RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS PELA COMISSÃO DE PREGÃO  ELETRÔNICO 

 

Pregão Eletrônico nº: 01/2023  

Processo nº: 2488/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria e 

assessoramento em investimentos para a FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV, através de 

sistema de informação baseado na Internet, de propriedade da CONTRATADA, observando- se as 

especificações e características contidas no Anexo I – Termo de Referência. 

 

1. PRELIMINARMENTE 

 

Tratar-se de questionamento requerido por ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA RAMOS, através de e-

mails em 23/01/2023, (BEC/SP) de interessado na participação do Pregão Eletrônico nº 01/2023. 

 

2. DOS QUESTIONAMENTOS: 

 

2.1. ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA RAMOS 

 
OLÁ PREZADOS, 

GOSTARÍAMOS DE SABER SE OS SERVIÇOS DESTE EDITAL PODEM SER 

PRESTADOS DE MANEIRA REMOTA/TOTALMENTE ONLINE. 

DESDE JÁ AGRADEÇO. 

 

Esta Comissão esclarece que os serviços podem ser prestados de forma remota, desde que problemas 

e contingências, caso existam, possam ser resolvidas. 

 

3. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS 

 

Este esclarecimento estará disponível no Sistema BEC/SP e no site da Funprev. 

 

Bauru, 23 de janeiro de 2023. 

 

 

Katia Cristina Gonçalves  

Pregoeira 

 

Edilaine Criistina Ferreira Carvalho  

Equipe de Apoio 

 

Renan Bernardo de Oliveira  

Equipe de Apoio 

http://www.funprevbauru.sp.gov.br/

